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REKLAMA

Rozpoczęła się 
metamorfoza kamienic 
przy jednej z najbardziej 
reprezentacyjnych ulic 
naszego miasta.

trafi do naszego miasta z rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych.

3131 mln zł mln zł
Miasto podpisało umowę o przejęciu 
terenów po kopalni Mysłowice.
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Kolejne miliony dla MysłowicInwestycje i tradycje
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Trwa dobra passa Mysłowic 
jeśli chodzi o pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych. 

W sumie, od początku kadencji z 
różnych, głównie rządowych źró-

deł otrzymaliśmy ponad 
210 milionów złotych. To 
ogromne pieniądze, któ-
re pozwalają rozwiązy-
wać miastu największe 

problemy, jak choćby usunięcie tok-
sycznego składowiska na Brzezin-
ce czy modernizacja nieremonto-
wanej od dekad infrastruktury miej-
skiej. Przypomnijmy, że pod koniec 
ubiegłego roku w ramach rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych 
otrzymaliśmy ponad 37 mln zł, na 
realizację kilkunastu zadań w tym 
termomodernizację przedszkoli. 

W październiku uruchomio-
no środki z kolejnego programu 
wsparcia dla samorządów - Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych. Na konto Mysłowic wpły-
nie z tego tytułu aż 31.350.000 zło-
tych. Pieniądze te zostaną przezna-
czone na inwestycje drogowe.

- W ramach kompleksowej prze-
budowy ulic Armii Krajowej, Rey-
monta, Wyspiańskiego, Prusa, Mic-
kiewicza, Lompy oraz Wojska Pol-
skiego z łącznikiem z ul. Wyspiań-
skiego przewiduje się wymianę kon-
strukcji dróg, przebudowę chodni-
ków, sieci energetycznych, budowę 
kanałów technologicznych, dróg ro-
werowych, miejsc postojowych, urzą-
dzeń odwodnienia dróg oraz oświe-
tlenia. Przewidywana wartość in-
westycji to 28 mln zł, a deklarowa-
na kwota udziału własnego: 1,4 mln 
zł - informuje Anna Górny, rzecz-
niczka Urzędu Miejskiego w Mysło-
wicach.

Projekt modernizacji ul. Krysz-
tałowej od ul. Wiosny Ludów do 
Dzierżonia oraz ul. Dzierżonia od 
Kryształowej do Piastów Śląskich 
przewiduje natomiast przebudo-
wę dróg, budowę elementów pasa 
drogowego, chodnika z ewentualną 
drogą rowerową, skrzyżowania z ul. 
Sportową i Harcerzy Śląskich oraz 
drogami wewnętrznymi, kanalizacji 
deszczowej wraz z odwodnieniem 
drogi, przebudowę i budowę oświe-

tlenia ulicznego, montaż urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu oraz budowę 
miejsc postojowych.

- Przewidywana wartość inwe-
stycji to 5 mln zł przy deklarowanej 
kwocie udziału własnego 250 tys. 
zł. Termin rozpoczęcia procedury 
przetargowej zostanie uruchomiony  
w terminie 6 miesięcy - dodaje An-
na Górny.

- Te pieniądze spadły Mysłowi-
com, jak z nieba.

- Z nieba nic nie spada oprócz 
deszczu i śniegu. O zewnętrzne pie-
niądze trzeba zabiegać i walczyć, bo 
wojewódzkie, rządowe i europejskie 
kasy nie są bez dna, a konkurencja 
między samorządami jest olbrzymia. 
Chciałbym, aby mysłowiczanie mieli 
też świadomość, że rekordowa kwo-
ta zewnętrznego dofinansowania dla 
naszego miasta nie jest tylko moją za-
sługą, bo to jest praca zespołowa. Na 
słowa uznania zasługują wszyscy pra-
cownicy Urzędu Miasta i część rad-
nych, którzy nas wspierają. Mam na 

myśli: Andrzeja Dombka, Adriana 
Panasiuka, Agnieszkę Harmatę, Pio-
tra Stycznia, Mariusza Wielkopolana 
i Artura Bulę.

- Wymienił Pan tylko szóstkę rad-
nych.

- To jest ekipa, która nas wspie-
ra i ma zbieżną z nami wizję rozwo-
ju miasta.

- A pozostali radni?
- Pozostałych radnych ciągle za-

praszam do współpracy, do wspiera-
nia Mysłowic. A skoro nie chcą, to 
apelują do nich, aby chociaż nie prze-

szkadzali. Nie jeździli na spotkania 
dzielnicowe i nie opowiadali, że pre-
zydent nie pozyskał środków na szko-
ły - bo pozyskał, nie zdobył pieniędzy 
na parki Zamkowy i Promenadę - bo 
zdobył. Tę litanię można jeszcze dłu-
go ciągnąć, bo praktycznie każda mo-
ja aktywność na rzecz miasta jest kry-
tykowana przez grupę radnych.

- Nie tylko radni krytykują. Po-
seł Wojciech Król też nie należy do 
pańskich fanów. 

- Posła też namawiam, aby nie mó-
wił źle o tym co dzieje się w mie-
ście, bo przecież sam jest z Mysło-

wic. Zresztą to nawet nie jest kryty-
ka, ale ciągła negatywna narracja na 
temat naszego miasta. To psuje at-
mosferę i fałszuje obraz rzeczywisto-
ści, bo twarde dane pokazują, że My-
słowice świetnie się rozwijają. A było-
by jeszcze lepiej, gdyby radni i polity-
cy spróbowali ocenić sytuację w mie-
ście obiektywnie, a nie przez pryzmat 
osobistych ambicji. 

- Trudno się dziwić niechęci po-
sła z Platformy Obywatelskiej, sko-
ro dobrze ułożył Pan sobie relacje  
z premierem Mateuszem Morawiec-
kim. 

- Obejmując urząd zadeklarowa-
łem, że swoje polityczne poglądy 
zostawiam w domu, a w magistra-
cie pracuję na rzecz miasta. Moż-
na przypuszczać, że gdyby prezyden-
tem Mysłowic został poseł Król, mie-
libyśmy co tydzień na Rynku antyrzą-
dowy protest, ale czy to poprawiłoby 
jakość życia naszych mieszkańców?  
W samorządzie skuteczność pole-
ga na umiejętności wykorzystywania 
szans. Rząd premiera Morawieckie-
go przygotował solidny pakiet inwe-
stycyjnego wsparcia dla samorządów 
i staram się tę możliwość wykorzystać 
jak najlepiej.

TAKIE SĄ LICZBY

210 mln zł
środków zewnętrznych 

trafiło w tej kadencji 
do Mysłowic.

50 mln zł
otrzymaliśmy 

w październiku.

31 mln zł
dofinansowanie 

z rządowego programu 
Polski Ład.

19 mln zł
środki uzupełniające 

subwencję ogólną 
w 2021.

Kolejne miliony dla Mysłowic
u Ponad 23 miliardy złotych trafi do samorządów w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Strategicznych. Województwo śląskie może liczyć 
na 2,3 mld zł. Wśród miast, które dostały najwięcej są Mysłowice. 

DARIUSZ WÓJTOWICZ, prezydent Mysłowic: 
W samorządzie skuteczność polega na 
umiejętności wykorzystywania szans

31,3 mln zł
Przebudowane zostaną ulice: Armii Kra-
jowej, Reymonta, Wyspiańskiego, Prusa, 
Mickiewicza, Lompy, Wojska Polskiego z 
łącznikiem z ul. Wyspiańskiego, Kryszta-
łowa od ul. Wiosny Ludów do ul. Dzierżo-
nia oraz ul. Dzierżonia od Kryształowej 
do Piastów Śląskich.
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Gdy Dariusz Wójtowicz obej-
mował urząd mieszkańcy wią-
zali sobie wielkie nadzieje z je-

go prezydenturą. Mysłowiczanie zdawa-
li sobie sprawę, że miejski skarbiec od 
lat świeci pustkami, więc nie liczyli na 
wyjątkowy bum inwestycyjny. Pokła-
dali jednak nadzieję w tym, że w koń-
cu zostaną wycięte w pień stare ukła-
dy towarzyskie i rodzinne, które zżerały 
jak nowotwór nasze miasto. Chcieli, aby  
w Mysłowicach był oddany gospodarz, 
za którego nie trzeba się wstydzić.

Po ogłoszeniu wyników wyborów, 
lokalni politycy Platformy Obywatel-
skiej oraz Prawa i Sprawiedliwości da-
wali Wójtowiczowi rok, góra dwa lata 
urzędowania, zakończone referendum 
i odwołaniem, bądź wprowadzeniem 
komisarza z powodu braku płynności 
finansowej. 

Pierwsze miesiące  
to bezkompromisowa 
nagonka i widmo 
finansowej zapaści.

Wójtowicz od pierwszego dnia swo-
jej prezydentury miał przeciwko sobie 
Radę Miasta, blokującą niemal wszyst-
kie zaplanowane zmiany. W budżecie 
nie było pieniędzy na podstawowe wy-
datki tj. wynagrodzenia, opłaty za me-
dia czy zakup usług. Dziura budżeto-
wa o wartości 20 mln złotych skutecz-
nie postawiła pod ścianą administrację 
samorządową.

Jakby tego było mało na Brzezin-
ce wybuchł skandal związany z porzu-
conymi odpadami niebezpiecznymi, 
na których wywóz i utylizację miasto 
potrzebowało niemal 94 miliony zło-
tych. W Miejskim Zarządzie Gospo-
darki Komunalnej panował organiza-
cyjny chaos, a nad spółką wodociągo-
wą wisiało widmo bankructwa z powo-
du długów o wartości niemal 200 mi-
lionów złotych wraz z odsetkami. Kie-
rownicze stanowiska w Urzędzie i jed-
nostkach podległych niemal w kom-
plecie piastowała stara, nieudolna or-
ganizacyjnie ekipa, współodpowie-
dzialna, m.in. za finansowy i gospodar-
czy upadek Mysłowic. Wymiana kadr 
bez większości w Radzie graniczyła  
z cudem..., a do tego, po roku politycz-
nego i medialnego hejtu do miasta za-
witał COVID!

Po pierwszych miesiącach urzędo-
wania prezydent Wójtowicz sprawiał 
wrażenie człowieka skrajnie przemę-
czonego. Praca po 12 i więcej godzin, 
brak snu i ciągłe ataki radnych, dzien-
nikarzy czy zwalnianych urzędników 
zrobiły swoje. Prezydent popełnił kilka 
kluczowych błędów, m.in. kadrowych, 
które na szczęście szybko naprawił.

Pierwsze miesiące dla prezydenta 
Wójtowicza, to ciężka walka na wie-
lu frontach, na szczęście zakończona 

widocznymi gołym okiem sukcesami. 
Pozbycie się z samorządowej admini-
stracji naczelników, kierowników, pre-
zesów i dyrektorów zaczęło przynosić 
efekty. Stary układ zaczął się sypać jak 
domek z kart.

Stare układy w Radzie

Od pierwszych dni Prezydenta 
wspierała tylko czwórka radnych klu-
bu Wspólnie dla Mysłowic - Andrzej 
Dombek, Agnieszka Harmata, Adrian 
Panasiuk i Piotr Styczeń oraz dwóch 
radnych Prawa i Sprawiedliwości - Ma-
riusz Wielkopolan i Artur Bula. Wy-
dawałoby się, że to za mało w 23 oso-
bowej Radzie, aby cokolwiek zmie-
nić w Mysłowicach, rozpocząć inwe-
stycje czy uporządkować relacje Urzę-
du z miejskimi jednostkami. Ale upór 
i determinacja sprawiły, że w niespeł-
na trzy lata do naszego miasta dotarły 
rządowe oraz unijne dotacje o łącznej 
wartości przekraczającej 200 MILIO-
NÓW złotych.

Pieniędzy na nowe inwestycje moż-
na było pozyskać dużo więcej, gdyby 
pozostali radni również chcieli wes-
przeć nowego prezydenta w dążeniu 
do cywilizacyjnych zmian w samorzą-
dzie. Niestety, lokalny poseł Wojciech 
Król, przewodniczący Rady Miasta To-
masz Papaj i związani z nimi ludzie ro-
bią wszystko, aby pozbyć się za wszel-
ką cenę Wójtowicza, który nie pozwa-
la na prywatę i rozdawnictwo stano-
wisk „swoim”. Większość radnych dą-
ży po cichu do rozpisania referendum  
i odwołania prezydenta. Dwukrot-
ne nieudzielenie wotum zaufania mo-
że skutkować ogólnomiejskim referen-
dum. W tym roku prezydent Wójto-
wicz nie uzyskał wotum, więc nie trud-
no przewidzieć co szykują radni miej-
scy działający ręka w rękę z lokalnym 
posłem Królem. Jednym słowem Stary 
Układ trzyma się dalej, co widać niemal 
na każdym kroku życia politycznego  
w Mysłowicach.

Sukcesy i niepowodzenia 
Dariusza Wójtowicza - 
podsumowanie pracy

1. Pozyskanie dofinansowania na 
wywóz, utylizację i zagospodarowa-
nie odpadów niebezpiecznych z Brze-
zinki. Wartość kontraktu - 94 000 000 
złotych, pozyskane środki - niemal  
60 000 000 złotych.

2. Restrukturyzacja ogromnych zo-
bowiązań finansowych MPWiK o war-
tości około 200 000 000 złotych wraz 
z odsetkami i kosztami obsługi. Część 
zobowiązań była i nadal jest poręczo-
na miejskim majątkiem. Firma była za-
rządzana w sposób bardzo zły i niego-
spodarny. Radni przez wiele miesię-
cy blokowali restrukturyzację, aby po-

grążyć Prezydenta w pierwszych latach 
urzędowania.

3. Restrukturyzacja katastrofalnie 
zarządzanego Miejskiego Zarządu Go-
spodarki Komunalnej w Mysłowicach  
i stworzenie przedsiębiorstwa niemal 
od podstaw.

4. Bezkosztowe pozyskanie ponad  
9 hektarów terenu po KWK „Mysło-
wice” o wartości ponad 11 300 000 
złotych na cele inwestycyjne. O ko-
lejne pogórniczej hektary Miasto 
wystąpi w najbliższych tygodniach. 
Tu również część radnych blokowa-
ła przedsięwzięcie i próbowała udo-
wodnić, że nie warto tych terenów 
przejmować.

5. Kompleksowa przebudowa ulic 
wraz z siecią podziemną i torowiskami 
wzdłuż ulic Bytomskiej, Starokościel-
nej, Szymanowskiego i Powstańców.

6. Budowa pierwszych w mieście 
dróg rowerowych wraz z komplekso-
wą przebudową przejścia podziemne-
go przy dworcu PKP o wartości niemal  
22 000 000 złotych. Pozyskane dofi-
nansowanie ze środków zewnętrznych 
to 16 780 000 złotych.

7. Pozyskanie około 1 100 000 zło-
tych na organizację uroczystości 100. 
rocznicy wybuchu I Powstania Śląskie-
go wraz z budową Powstańczej Strefy 
Pamięci przy ulicy Bytomskiej.

8. Modernizacja Promenady wraz  
z budową 4 oczek wodnych i remon-
tem Źródełka.

9. Modernizacja dolnej części Par-
ku Zamkowego (Ludowego) o wartości 
niemal 11 000 000 złotych.

10. Kompleksowa przebudowa hi-
storycznego budynku po byłym Sane-
pidzie. 

11. Modernizacja ulicy Kolejowej  
w Starych Brzęczkowicach.

12. Modernizacja dróg, parkingów  
i instalacji przy ulicy Okrzei.

13. Kompleksowa przebudowa ulicy 
3. Maja w dzielnicy Stara Wesoła.

14. Kompleksowa modernizacja  
i adaptacja budynku po byłym Medyku 
na potrzeby Przedszkola nr 9.

15. Remont ulic Obrzeżna Zachod-
nia i Obrzeżna Północna na najbar-
dziej zdewastowanych odcinkach.

16. Pozyskanie 2 500 000 złotych na 
modernizację miejskiego oświetlenia 
ulicznego i zmiana na typu LED.

17. Modernizacja pomieszczeń przy 
ulicy Świerczyny na potrzeby seniorów 
wspieranych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

18. Wymiana zdewastowanych na-
wierzchni ulic: Różyckiego, Kwiatowa, 
Podgórska, Korfantego, Stokrotek.

19. Pozyskanie środków finanso-
wych na kompleksową przebudowę 
dróg i sieci kanalizacyjnej na ulicach 
- Armii Krajowej, Prusa, Wojska Pol-
skiego, Reymonta, Mickiewicza, Lom-
py, Wyspiańskiego, Kryształowa. War-

tość zadania to ponad 31 000 000 zło-
tych.

20. Pozyskanie największej w Pol-
sce jednorazowej dotacji inwestycyjnej 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych o wartości 37 000 000 złotych.

21. Kompleksowa modernizacja 
Przedszkola nr 15 w dzielnicy Wesoła.

22. Kompleksowa modernizacja 
Przedszkola nr 12 przy ulicy Prusa  
(w trakcie).

23. Kompleksowa modernizacja 
Przedszkola nr 16 w dzielnicy Brzęcz-
kowice.

24. Kompleksowa modernizacja 
Przedszkola nr 5 przy ulicy Armii Kra-
jowej.

25. Kompleksowa modernizacja 
Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w dzielnicy Wesoła.

26. Budowa Skate Parku w dzielni-
cy Wesoła.

27. Kompleksowa przebudowa uli-
cy Laryskiej (od ulicy Brzezińskiej do 
ulicy 3. Maja - w trakcie).

28. Kompleksowa przebudowa uli-
cy 3. Maja (od Laryskiej do Orła Białe-
go - w trakcie).

29. Budowa dużego i bezpieczne-
go placu zabaw w dzielnicy Kosztowy.

30. Modernizacja budynków ko-
munalnych przez Miejski Zarząd Go-
spodarki Komunalnej w Mysłowicach.

31. Pozyskanie pieniędzy na kom-
pleksową modernizację Przedszkoli  
nr 7, 13 i 20. Niebawem ruszają prace 
remontowe.

Miasto inwestuje  
w poprawę 
bezpieczeństwa:

1. W Szpitalu nr 2 powstała pracow-
nia endoskopowa, prób wysiłkowych  
i holtera za 2,8 mln złotych. 

2. Szpital nr 2 doczekał się własnej 
karetki. 

3. Do Szpitala nr 2 trafił nowy apa-
rat rentgenowski. 

4. Przy Szpitalu nr 2 stanęła 11 to-
nowa butla z tlenem. 

5. W Szpitalu Nr 2 im. dr Tadeusza 
Boczonia w Mysłowicach powstaną 
nowe stanowiska do resuscytacji krą-
żeniowo-oddechowej: dwa respiratory, 
dwa defibrylatory, dwa pulsoksymetry.

6. Ochotnicza Straż Pożarna  
z Dziećkowic wzbogaciła się o no-
wy, lekki samochód techniczny z mo-
dułem do realizacji działań poszuki-
wawczo-ratowniczych z quadem wraz 
z przyczepką i transportowym modu-
łem ratowniczym.

Niepowodzenia

1. Prezydent otrzymał od Premie-
ra Mateusza Morawieckiego 2 500 000 
złotych na budowę nowego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt. Po udziele-
niu zamówienia publicznego okazało 
się, że najniższa oferta opiewa na kwo-
tę 4 200 000 złotych. Gdy Prezydent 
poprosił radnych o dołożenie braku-
jącej kwoty i wskazał źródło finanso-
wania, większość radnych nie wyraziła 
zgody. Obecnie temat budowy Schro-
niska jest w zawieszeniu.

2. Brak współpracy z radnymi to 
pewnie jedno z największych niepowo-
dzeń Prezydenta. Pomimo wielu prób 
nawiązania ścisłej współpracy, nie wi-
dać światełka w tunelu.

3. Opóźnienia w realizacji zadań 
Mysłowickiego Budżetu Obywatelskie-
go. To m.in. efekt braku rąk do pracy  
i firm chętnych do realizacji tych zadań.

4. Zbyt późna wymiana osób na 
kierowniczych stanowiskach w Urzę-
dzie Miasta i podległych jednostkach.

Planowane ważne zadania 
do realizacji i próby 
pozyskania środków 
zewnętrznych:

1. Kompleksowa przebudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej wraz z przebu-
dową dróg przy ulicach Kościelniaka, 
Plebiscytowa, Przetnica o szacunko-
wej wartości około 62 600 000 złotych, 
wkład własny 3 130 000 zł.

2. Budowa Placówki Oświatowej  
w dzielnicy Larysz - Hajdowizna, war-
tość około 30 000 000 złotych.

3. Kompleksowa przebudowa ulicy 
Długiej wartość zadania 18 000 000 zł, 
wkład własny 10 000 000 zł.

4. Dalsza restrukturyzacja MPWiK.
5. Zabudowa północnej pierzei 

Rynku i pozbycie się stalowych kon-
strukcji.

Trzy lata kadencji - bilans zysków i strat
4 listopada mija trzeci rok od dnia wyboru Dariusza Wójtowicza na Urząd Prezydenta Mysłowic. Spróbujemy 
dziś podsumować trzy lata pracy nowego włodarza, dostrzec jego sukcesy i niepowodzenia.



Kopalnia Mysłowice nie fe-
druje już 13 lat. Od tego 
czasu mówiło się o ogrom-

nym potencjale inwestycyjnym tkwią-
cym w tym poprzemysłowym tere-
nie. Trudno się z tym nie zgodzić. To 
doskonale skomunikowane miejsce. 
Szybko można dojechać do autostra-
dy A4 czy trasy S1. Są tory kolejowe. 
Grunt jest uzbrojony, z parkingami, 
wyposażony w światłowody. Poprzed-
nie władze miasta niewiele jednak ro-
biły, aby wykorzystać ten atut. 

Konkretne rozmowy 
rozpoczęły się w 2019 
roku, a teraz nastąpiła  
ich finalizacja. 

6 października władze Mysłowic 
podpisały akt notarialny, na mocy 
którego przejęły od Spółki Restruktu-
ryzacji Kopalń zakład A byłej kopal-
ni Mysłowice. Na własność samorzą-
du przeszedł obszar od ul. Świerczy-

ny do torów kolejowych. To historycz-
na część kopalni, na której stoją m.in. 
obiekty objęte ochroną konserwator-
ską: budynek i magazyn maszyny wy-
ciągowej, wieża szybu Łokietek, kom-
presorownia sprężarek czy elektrow-
nia. Tych nieruchomości wyburzyć 
nie można. 

Pozostałymi miasto  
może gospodarować 
wedle uznania. 

- Ten długi proces zakończył się suk-
cesem dzięki dobrej współpracy dwóch 
stron oraz wsparciu pana premiera 
Mateusza Morawieckiego i podległych 
mu służb. Dziękuję za wsparcie pra-

cownikom Urzędu Miasta Mysłowice, 
zarządowi SRK oraz przedstawicielom 
Rządu RP - napisał na Facebooku Da-
riusz Wójtowicz.

SRK przeprowadziła rekultywa-
cję terenu, jest on więc przygotowa-

ny pod kolejne zagospodarowanie. 
Działki przekazano Mysłowicom bez-
kosztowo, ale począwszy od 2022 r.  
miasto będzie musiało płacić do 
Skarbu Państwa ok. 150 tys. zł rocz-
nie z tytułu użytkowania wieczystego 
i podatku od nieruchomości. Ozna-
cza to, że trzeba jak najszybciej zna-
leźć inwestorów. Raczej nie będzie  
z tym problemów. Już zgłaszają się 
firmy, które chcą prowadzić działal-
ność produkcyjną w nowej, mysło-
wickiej strefie gospodarczej. 

- W najbliższych dniach zaplano-
wane jest spotkanie z radnymi, byśmy 
mogli rozpocząć rozmowy na temat 
zagospodarowania terenu przez przy-
szłych inwestorów. Chciałbym ogłosić 

konkurs na projekt zagospodarowa-
nia tego obszaru. Pracownicy urzędu 
i radni mogliby stworzyć zespół, któ-
ry wyłoni najlepsze pomysły. Zależy 
nam na czasie, żeby w przyszłym ro-
ku te tereny były już powolutku zasie-

dlane przez firmy usługowe czy pro-
dukcyjne. Chodzi o to, żeby pienią-
dze zostawały w mieście i żeby zakty-

wizować dzielnice Piasek i Stare Mia-
sto. Do Mysłowic docierają już firmy, 
które chciałyby prowadzić działalność 
produkcyjną na terenach pokopalnia-
nych - mówi Dariusz Wójtowicz, 
prezydent Mysłowic.

Prezydent zapowiada, 
że teraz miasto będzie 
wnioskować  
o przejęcie pozostałej 
części terenów 
pokopalnianych.

Chodzi o dawny zakład B, miesz-
czący się między ul. Katowicką a tora-
mi kolejowymi. Są też plany pozyska-
nia od SRK terenów przemysłowych 
w pobliżu stawu Hubertus.

Na Śląsku nie brakuje przykładów 
rewitalizacji obszarów poprzemysło-
wych, którymi można się zainspiro-
wać. To centrum handlowe Silesia Ci-
ty Center i Muzeum Śląskie na tere-
nach pokopalnianych w Katowicach 
albo obiekty Szlaku Zabytków Tech-
niki: lofty w XIX-wiecznym spichle-
rzu w Gliwicach, Park Tradycji w Sie-
mianowicach Śląskich, zabytkowa ko-
palnia Guido w Zabrzu. To miejsca 
o ustalonej marce, które przyciągają 
inwestorów oraz ludzi z pomysłami. 
Mysłowice mają szansę dołączyć do 
tego grona, tym bardziej, że jest szan-
sa na spore dofinansowanie zewnętrz-
ne. Rewitalizacja terenów pogórni-
czych jest jednym z priorytetowych 
wydatków w ramach transformacji 
energetycznej Unii Europejskiej. 
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Inwestycje i tradycje
u W pierwszym wydaniu naszej gazety, które ukazało się w kwietniu 2019 roku, 

napisaliśmy że jednym z priorytetowych zadań dla władz miasta powinno być 
przejęcie i zagospodarowanie terenów po byłej kopalni Mysłowice. I to się dzieje. 

9,1 hektara 
powierzchnia przejętych 

terenów

11,3 mln zł 
szacunkowa wartość 

gruntów

Fo
to:

 itv
m.

pl

wo
j. ś

ląs
kie

Bie
lsk

o-B
iał

a
By

tom
Ch

orz
ów

Czę
sto

cho
wa

Dą
bro

wa
 Gó

rni
cza

Gli
wi

ce
Jas

trz
ęb

ie-
Zd

rój
Jaw

orz
no

Ka
tow

ice
My

sło
wi

ce
Pie

ka
ry 

Ślą
ski

e
Ru

da
 Ślą

ska
Ry

bn
ik

Sie
mi

an
ow

ice
 Ślą

ski
e

So
sno

wi
ec

Św
ięt

och
łow

ice
Tyc

hy

4,6

2,6

9,3

3,7 3,9
3,2

4,9
5,3

4,7

1,8

6,1

7,2

3,4 3,6

5,2

6,7

5,8

2,7
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Lata zaniedbywania miej-
skich inwestycji dają o sobie 
znać także w statystykach. 

GUS opublikował najświeższe da-
ne o rynku pracy w kraju, regionach  
i miastach. Nasze województwo zaj-
muje drugiej miejsce w Polsce. Na-
tomiast w wewnętrznej, regionalnej 

rywalizacji Mysłowice nie wypada-
ją najlepiej. Stopa bezrobocia jest 
u nas wyższa, niż średnia dla wo-
jewództwa śląskiego. Rozwój strefy 
inwestycyjnej na terenach po kopal-
ni Mysłowice daje nadzieję na po-
prawienie sytuacji na lokalnym ryn-
ku pracy.

Sporo pracy 
przed nami
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Podczas jubileuszowej uro-
czystości był film o histo-
rii, podziękowania dla za-

wodników, trenów i działaczy oraz 
osób, które wspierają klub. A na fi-
nał muzyczna uczta: Pola Kuder-
ska z Markiem Jałowieckim oraz 
recital Myslovitz.

Od podziękowań 
rozpoczął prezes klubu 
Grzegorz Loska. 

- Dziękuję byłym zawodnikom, 
trenerom i działaczom, bo to oni 
rozpoczęli dzieło, które dzisiaj 
ma 115 lat. Dziękuję prezydento-
wi Mysłowic Dariuszowi Wójto-
wiczowi, który jeszcze jako rad-
ny, a przede wszystkim kolega,  
w 2010 roku namówił mnie do 
podjęcie się roli prezesa, a sam zo-

stał wiceprezesem. Nakreśliliśmy 
sobie wtedy cel i dzisiaj mogę po-
wiedzieć, że idę wytyczoną wtedy 
drogą. Panie prezydencie! Udało 
się nam stworzyć klub, który dzi-
siaj ma 197 zawodników w druży-
nach młodzieżowych naszej Aka-
demii. Cel został już osiągnięty, 
ale my rozwijamy się dalej - mó-
wił prezes klubu.

Pamiątkowe puchary otrzymali: 
Henryk Kula - wiceprezes Polskie-
go Związku Piłki Nożnej oraz pre-
zes Śląskiego Związku Piłki, Stefan 
Mleczko - prezes Podokręgu Kato-
wice oraz prezydent Dariusz Wój-
towicz. Pozostali uczestnicy jubi-
leuszowej gali, trenerzy, działacze 
i sympatycy odebrali pamiątkowe 
medale. 

Klub sportowy Lechia 
06 powstał w 1906 r. 
pod nazwą Borussia  
06 Myslowitz. 

Utworzono w nim sekcję piłki 
nożnej, palanta, łyżwiarstwa na lo-
dzie i tamburyna. Przyjęto biało- 
czarne barwy strojów sportowych. 
Wybuch pierwszej wojny świato-
wej doprowadził do zawieszenia 
działalności klubu. Pierwszy, ofi-
cjalny mecz mistrzowski rozegra-
no w kwietniu 1919 r. Kolejne la-
ta przyniosły wiele sukcesów i roz-
głosu zawodnikom Lechii. Po ple-
biscycie, w marcu 1921 r., drużyna 
z Mysłowic została rozwiązana. Za-
wodnicy wrócili do Klubu Gier na 
Murawie 1906 r. Treningi odbywa-
ły się na piaszczystych łąkach nad 
Przemszą, gdzie w 1934 r. powstał 
nowoczesny stadion sportowy.

W 1923 r. w klubie założono 
sekcję bokserską. Słynnym i ce-
nionym bokserem był Zygfryd 
Wende z Roździenia. Został on 
powołany do reprezentacji Śląska 
i wystąpił w Mistrzostwach Polski 
w wadze średniej. W 1925 r. był 
reprezentantem Polski w pierw-
szych Bokserskich Mistrzostwach 
Europy w Sztokholmie. U schył-
ku lat 20. XX w. karierę w boksie 
zapoczątkował Jerzy Wocka, któ-

ry reprezentował Lechię w wadze 
ciężkiej. W klubie powstała tak-
że sekcja lekkoatletyczna oraz te-
nisa ziemnego. Po wybuchu dru-
giej wojny światowej władze nie-
mieckie utworzyły KS Kolejowa 
Wspólnota Sportowa, w którym 
grali wychowankowie KS 06. Klub 
istniał do zakończenia wojny.

9 lutego 1945 r. 
powołano KS Związku 
Walki Młodych - Dom 
Kultury, który zrzeszał 
zawodników klubów 
sportowych 06 i 09  
z drużyną piłki nożnej. 

Z inicjatywy jednego z człon-
ków zarządu, Alojzego Golasow-
skiego, klub znacznie się roz-
winął i zmienił swoją nazwę na  
KS Lechia Mysłowice. Powsta-
ła sekcja piłki nożnej, tenisa sto-
łowego, gimnastyki, lekkoatlety-
ki i tenisa ziemnego. Utalentowa-
nych piłkarzy w Lechii było spo-
ro. Wielu z nich pochodziło z My-
słowic. Przez klub przewinęło się 
także wielu wspaniałych trene-
rów piłki nożnej, lekkiej atlety-
ki, boksu, piłki ręcznej czy teni-
sa stołowego. Jednak najbardziej 
w pamięci utkwił trener piłki siat-
kowej dziewcząt - Stanisław Pa-
dlewski. Był on mocno zaangażo-
wany w sportowe życie Mysłowic  

i swoją ciężka pracą przyczynił się 
do wielu zwycięstw mysłowickich 
siatkarek. W historię klubu wpi-
sał się także jego wieloletni prezes 
Edward Rusek, który prowadził 
Lechię przez prawie 30 lat (1976-
2005). Doprowadził on do gene-
ralnego remontu stadionu sporto-
wego z jednoczesnym przystoso-
waniem do organizacji zawodów 
dla niepełnosprawnych. Skupił się 
na szkoleniu młodzieży, przyciąga-
jąc ją tym samym do sekcji klubu.

Jeśli chodzi o plany na 
najbliższą przyszłość.

Klub stara się o brązowy certy-
fikat PZPN-u, świadczący o wyso-
kim poziomie szkolenia młodych 
zawodników. W staraniach tych 
wspiera go Unia Kosztowy, która 
może pochwalić się złotym certy-
fikatem.

- Wzorujemy się na Kosztowach 
oraz na innych klubach, takich jak 
Gwarek Zabrze albo Stadion Śląski. 
Chcemy doprowadzić do tego, żeby 
ta nasza Akademia była taką aka-
demią wzorową - dodaje Grzegorz 
Loska.

Koncentrując się wyłącznie na 
piłkarzach, Lechia 06 ma szansę 
szybko osiągnąć zamierzony cel. 
Szkolenie młodych adeptów pił-
ki nożnej było zresztą priorytetem 
klubu już lata temu.

Lechia 06 Mysłowice, 
jeden z najstarszych 
klubów na Śląsku  
i w Polsce, ma już  
115 lat. Powstała 
w 1906 r. Trenowali 
tu, m.in. bokserzy, 
lekkoatleci,  
siatkarze, hokeiści  
czy gimnastycy.  
Dziś klub skupia  
się wyłącznie  
na Akademii  
Piłki Nożnej.

115 lat minęło



Do tej pory wszystko szło 
dobrze, choć o sukce-
sie całej operacji bę-

dziemy mogli powiedzieć dopiero po 
otrzymaniu dokumentów potwierdza-
jących zagospodarowanie odpadów. 
Była to najdroższa i najbardziej skom-

plikowana operacja w historii My-
słowic oraz jedna z najtrudniejszych  
w skali kraju. Cała akcja została prze-
prowadzona z zachowaniem najwyż-
szych standardów bezpieczeństwa. Od-
pady stwarzały wysokie zagrożenie po-
żarowe i wybuchowe. Dodatkowo - jak 

podała katowicka Prokuratura Okrę-
gowa: „... zawierały szereg związków or-
ganicznych o właściwościach wywołują-
cych nowotwory lub zwiększających za-
chorowalność”. 

Mieszkańcy Brzezinki i całego mia-
sta mogą już odetchnąć z ulgą, ponie-
waż nie grozi im już bezpośrednie, fi-
zyczne zagrożenie, ale problem nie 
zniknął do końca. Instytucje odpowie-
dzialne za ochronę środowiska mu-
szą teraz ustalić czy doszło do skażenia 
wód gruntowych i gleby. 
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Do kotła trafi-
ło po kilka-
naście ki-

logramów cebuli, marchwi, 
kiełbas, kości wędzonych, 
zakwasu i oczywiście ziół. 
To wszystko przyprawiono 
otwartymi sercami i ogrom-
ną wolą pomocy ze strony 
mysłowickich wolontariuszy. 
Taki żur musiał smakować. 
W jego przygotowanie zaan-
gażowali się członkowie Mło-
dzieżowej Rady Miasta My-
słowice. Z kolei seniorzy na-
lewali zupę i zachęcali do jej 
spróbowania. Akcja miała na 
celu nie tylko zwrócenie uwa-
gi na problem głodu, ale tak-
że na marnowania żywności. 
Dlatego organizatorzy przy-
gotowali na ten temat krótkie 
warsztaty.

Fundacja Wolne Miejsce za-
chęca także osoby potrzebujące 
do korzystania z oferty sklepów 
socjalnych, w których moż-
na kupować produkty w niż-

szej cenie. Pierwszy pilotażowy 
sklep powstał pod koniec 2020 
roku w Katowicach. Urząd mia-
sta zapowiada stworzenie takie-
go sklepu również w Mysłowi-

cach. Żur trafił także do mysło-
wickiego MOPS-u, który na-
stępnie rozdysponował go mię-
dzy potrzebujących w nocle-
gowni dla bezdomnych.

Z sercem na dłoni i żurem na talerzu
W ramach Światowego Dnia Walki z Głodem na mysłowickim Rynku stanął ogromny kocioł ze śląskim żurem. Akcja była 
skierowana przede wszystkim do osób potrzebujących, ale poczęstować się posiłkiem mógł każdy, kto przechodził przez 
Rynek. Około tysiąc porcji zupy przygotowała fundacja Wolne Miejsce wraz z mysłowicką młodzieżą i seniorami.

KALENDARIUM
MAJ 2018 R. Magistrat wydał zezwolenia na zbieranie 
odpadów (w tym niebezpiecznych) na składowisku przy  
ul. Brzezińskiej 50.
LIPIEC 2018 R. Pierwsze interwencje mieszkańców z proś-
bą o kontrole. 
PAŹDZIERNIK 2018 R. W sprawie brzezińskich odpadów 
śledztwo wszczęła prokuratura rejonowa. 
GRUDZIEŃ 2018 R. Jedną z pierwszych decyzji nowo wy-
branego prezydenta Dariusza Wójtowicza jest cofnięcie ze-
zwolenia dla firmy Mundo Trade, zarządzającej składowi-
skiem. 
LISTOPAD 2019 R. Władze Mysłowic zwróciły się do Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej o pieniądze na usunięcie składowiska odpadów przy  
ul. Brzezińskiej. 
CZERWIEC 2020 R. Do Mysłowic przyjeżdżają przedstawi-
ciele rządu. NFOŚiGW deklaruje 44 mln zł. Wsparcie deklaru-
je także Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 
WRZESIEŃ 2020 R. Miasto rozpoczęło procedury przetar-
gowe w sprawie wyłonienia wykonawcy likwidacji składo-
wiska. 
LUTY 2021 R. Otwarcie ofert na likwidację składowiska. 
MARZEC 2021 R. Miasto zaciąga pożyczkę w wysokości  
30 mln zł, aby zamknąć budżet całej operacji. 
MAJ 2021 R. Rozpoczęcie wywożenia odpadów z Mysłowic. 
PAŹDZIERNIK 2021 R. Usunięto 8 tys. ton odpadów. 

Wywożenie chemikaliów z Brzezinki 

NA FINISZU
u W chwili oddawania gazety do druku ze składowiska toksycznych odpadów wywieziono 

ponad 8 tys. chemikaliów. Do usunięcia pozostało już tylko 200 kilogramów. 

Takie widoki odeszły na Brzezince do przeszłości.

Ostatnie partie chemikaliów 
opuszczają Mysłowice.



- Odtworzyliśmy pierwot-
ną elewację. Została wyczysz-
czona, zabezpieczona i jesz-
cze raz pomalowana - mó-
wi Małgorzata Książek-Gre-
lewicz, dyrektor Miejskiego 
Zarządu Gospodarki Komu-
nalnej w Mysłowicach.

Jeśli dewastatorzy my-
ślą, że mogą coś tutaj znisz-
czyć, niech lepiej zrezygnu-
ją ze swoich planów. Kamie-
nicę monitoruje pięć kamer, 
które przekazują obraz do 

zewnętrznej firmy ochro-
niarskiej. Przy zbliżeniu się 
do elewacji lub przy jej do-
tknięciu uruchamia się cichy 
alarm. Podgląd z kamer po-
zwala ochroniarzom ziden-
tyfikować, czy jest to pró-
ba wandalizmu czy zwykły 
przypadek. 

Projekt nie zakładał przy-
wrócenia pierwotnego wy-
glądu budynku, ale do histo-
rycznego kształtu kamieni-
cy będzie nawiązywał parter, 

w którym znajdują się loka-
le usługowe. Będą miały inny 
metraż i układ pomieszczeń 
niż dotychczasowe. 

Po nowym roku 
ruszą przetargi dla 
nowych najemców 
z zastrzeżeniem, 
że lokale nie 
będą mogły być 
przestrzenią 
magazynową ani 
archiwalną.

Obecnie w kamienicy 
znajduje się sporo pusto-

stanów. MZGK chce tam 
stworzyć nowe miesz-

kania komunalne wy-
posażone we wszyst-
kie media i łazien-
ki. Wówczas przyj-
dzie również czas na 

remont klatki scho-
dowej. Póki co na po-

czątku przyszłego roku 
przy Bytomskiej ruszy dru-

gi etap prac, czyli podłącze-
nie kamienicy do miejskiej 
sieci ciepłowniczej, która jest 
już prowadzona w kierun-
ku ulicy. Docelowo central-
ne ogrzewanie i ciepła woda 
użytkowa mają pojawić się 
we wszystkich budynkach 
po tej stronie ul. Bytomskiej, 
zarządzanych przez MZGK.

„Nowa Bytomska” 
wpisuje się w 
kompleksowy 
projekt odnowy 
centrum Mysłowic. 

Jego kolejną częścią jest 
konkurs architektoniczno- 
urbanistyczny na koncep-
cję zagospodarowania ulic 
od dawnej kopalni My-

słowice aż do Promenady. 
Pierwszy etap konkursu 
już się zakończył. Pomysły 
architektów poznamy nie-
bawem.

Dofinansowanie na re-
mont elewacji Bytomskiej 37 
pochodziło z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach. Tą dotacją 
są też objęte remonty kamie-
nic przy ul. Bytomskiej 27-29 
i 33 oraz Strażackiej 2 i Po-
wstańców 15.

7www.naszemyslowice.eupaździernik 2021 r.

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA

Bytomska piękniejeBytomska pięknieje

Milion złotych kosztował Milion złotych kosztował 
remont elewacji kamienicy remont elewacji kamienicy 
przy Bytomskiej 37. przy Bytomskiej 37. 
To dopiero początek To dopiero początek 
metamorfozy kamienic metamorfozy kamienic 
przy tej ulicy. przy tej ulicy. 
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Urząd Miasta opublikował listę 16. zadań skierowanych do realizacji  
w ramach VI edycji Mysłowickiego Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok. 

Latem mysłowicki Rynek był za-
mknięty dla ruchu. Odbywa-
ło się tutaj wiele imprez roz-

rywkowo-kulturalnych organizowa-
nych przez Mysłowicki Ośrodek Kul-
tury. Na stałe rozgościła się tu również 
strefa „Posiedź na płycie”. Ze względów 
bezpieczeństwa główny plac nasze-
go miasta został więc częściowo wyłą-

czony z ruchu kołowego. Niestety, lato 
się skończyło, a wraz z nim zmniejszy-
ła się plenerowa aktywność na Rynku. 
Samochody znów mogą tutaj wjeżdżać.

- Ul. Rynek od ul. Kaczej do Kołłą-
taja jest jednokierunkowa, a od ul. Ka-
czej do Grunwaldzkiej dwukierunko-
wa - informuje Anna Górny, rzecznik 
prasowy magistratu.

Debatowano, m.in. o dekalo-
gu formalno-prawnych dzia-
łań organizacji pozarządo-

wych, dostępności dla osób niepeł-
nosprawnych, pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, a także dobrych prak-
tykach i możliwościach. 

Inicjatorem Forum była Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku Publicz-
nego, a współorganizatorami Urząd 
Miasta Mysłowice i stowarzyszenie 
MOST.

- Zależało mi, aby debatować nie 
tylko o aspektach prawnych, ale przede 
wszystkim integrować mysłowickie or-
ganizacje, bo Forum jest również miej-
scem spotkań i wymiany doświadczeń 
- mówi Jerzy Rutkowski, przewodni-
czący Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Mysłowicach.

Stowarzyszenie MOST od kilku lat 
włącza się w pomoc mysłowickim or-
ganizacjom, m.in. przekazując wiedzę 
ekspercką i dobre praktyki. Tak też 
było teraz. 

- Niestety, coraz częściej tak się dzie-
je, że zamiast zajmować się tym, do 
czego organizacje są powołane, czy-
li na działaniu, aktywności, pomocy 
ludziom, muszą skupiać się także na 
biurokratycznych procedurach - mó-
wi Krzysztof Hołyński, stowarzysze-
nie MOST.

Ważnym aspektem działalności 
fundacji i stowarzyszeń jest pozyski-
wanie środków zewnętrznych z róż-
nych programów: miejskich, regio-
nalnych, krajowych czy europejskich. 
Mysłowickie organizacje pozarządo-
we mogą liczyć na wsparcie magistra-
tu w ramach otwartych konkursów 
ofert oraz tzw. małych grantów.

- W trybie małych grantów, orga-
nizacje mogą liczyć na jednorazowe 
wsparcie w wysokości 10 tys. zł. Nato-
miast w ciągu roku maksymalnie mo-
gą uzyskać 20 tys. zł na realizację kon-
kretnego zadania publicznego w ra-
mach danego obszaru czy to pomo-
cy społecznej, ochrony zdrowia, kultu-
ry fizycznej, czy działalności wspoma-
gającej rozwój wspólnoty społeczności 
lokalnych - mówi Aleksandra Kamiń-
ska, kierownik Kancelarii Prezydenta 
Miasta Mysłowice.

Organizacje w mieście mogą tak-
że liczyć na pozafinansowe wsparcie 
urzędu miasta, takie jak pomoc przy 
organizacji wydarzeń, bezpłatny wy-
najem pomieszczeń czy promocje.

Na stronie internetowej 
miasta ukazał się 
komunikat dotyczą-

cy możliwości otrzymywania dro-
gą elektroniczną decyzji w sprawie 
podatku od nieruchomości, rolnego 
czy leśnego. 

Jak to zrobić?

1. Załóż PROFIL ZA-
UFANY (odpowied-
nik bezpiecznego 
podpisu elektronicz-
nego, potwierdzone-
go certyfikatem);

2. Załóż konto na elek-
tronicznej platformie ePUAP,

3. Po założeniu konta:
• Zaloguj się na platformie ePUAP
• Wybierz w KATALOGU SPRAW 

zakładkę SPRAWY OGÓL-
NE dalej PISMA DO URZĘDU 
- NAJCZĘŚCIEJ ZAŁATWIA-
NE SPRAWY - PISMO OGÓL-
NE DO PODMIOTU PUBLICZ-
NEGO,

• wyślij pismo o treści : „Na podsta-
wie art. 144a § 1 pkt 3 ustawy Or-
dynacja podatkowa w zw. z art. 
158 ust. 1 ustawy z dnia 18 listopa-

da 2020r. o doręczeniach elektro-
nicznych wyrażam zgodę na dorę-
czanie pism w postępowaniu po-
datkowym, w tym decyzji w spra-
wie podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, łącznego zobo-

wiązania pieniężnego za 
pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej”.

Złożenie pisma - wy-
rażenie zgody, umożli-
wi wygodne doręczenie 
decyzji podatkowej już  
w najbliższej „akcji wy-
miarowej” w roku 2022.

UWAGA: W każdej 
chwili masz prawo do re-

zygnacji z doręczania pism za po-
mocą środków komunikacji elek-
tronicznej i powrotu do formy tra-
dycyjnej (papierowej).

Mieszkańcy wybrali, miasto zrealizuje

e-podatki Jak otrzymać decyzje podatkowe w formie 
elektronicznej? To wcale nie jest trudne.

Rynek znów Rynek znów 
otwarty dla ruchuotwarty dla ruchu

Budują społeczeństwo Budują społeczeństwo 
obywatelskie 
u W Klubie Inicjatyw Lokalnych odbyło się IV Mysłowickie 

Forum Organizacji Pozarządowych.



9www.naszemyslowice.eupaździernik 2021 r.

REKLAMA

Jak wiadomo młodych ludzi 
rozsadza energia, ale nie za-
wsze znajduje ona pozytywne 

ujście. Informacje o dewastacjach 
miejskiej czy szkolnej przestrze-
ni, są smutnym elementem poli-
cyjnych statystyk. Karanie nie jest 
jedyną metodą walki z tym zjawi-
skiem. Ujście złym emocjom mo-

że dać także wyczerpujący tre-
ning. Taką receptę dają mysłowic-
kiej młodzieży rugbiści Hegemo-
na, którzy wspólnie ze strażnika-
mi miejskimi i urzędnikami zaan-
gażowali się w akcję „Stop dewa-
stacji Mysłowic”.

- Chcemy wyjść do młodzieży, za-
chęcić ją do przełożenia swojej energii 

w sport. Żeby mogła wy-
żyć się w pozytywny sposób, 
a nie siedzieć pod blokami 
i myśleć o dewastacjach - 

podkreśla Paweł Łętowski, 
prezes klubu Hegemon My-
słowice.

- Chcemy im pokazać, że 
nie trzeba być łobuzem. Moż-
na przyjść do nas i tę energię 
spożytkować na boisku - dodaje Ma-
riusz Kisiel, zawodnik mysłowickie-
go klubu rugby.

W kilkunastu szkołach w mieście 
strażnicy miejscy opowiadali o kon-
sekwencjach niszczenia cudzego mie-

nia. Z kolei zawodnicy Hege-
mona starali się zaintereso-
wać młodych ludzi rugby.

W naszym mieście funkcjo-
nuje wiele klubów, gdzie moż-
na trenować róże dyscypliny 
sportu: od sztuki walki, przez 
lekką atletykę, aż po piłkę 
nożną czy siatkówkę. Wszyst-
kie z nich są otwarte zarówno 

na dzieci i młodzież. Warto zapoznać 
się z ich ofertą i zamiast dewastować - 
potrenować.

Trenuj, nie dewastuj!
Sport jest najlepszą receptą na radzenie 
sobie z negatywnymi emocjami - przekonują 
rugbiści Hegemona, którzy włączyli się  
w akcję „Stop dewastacji Mysłowic”. 

Fo
to:

 itv
m.

pl

Dwa razy w roku my-
słowiccy społeczni-
cy sprzątają cmen-

tarz żydowski pomiędzy  
ul. Stawową a Gwarków na 
Piasku. Jedna z tych akcji za-
wsze odbywa się w drugiej 
połowie października.

Nekropolią opiekuje się My-
słowickie Towarzystwo Histo-

ryczne im. Jacoba Lustiga we 
współpracy z katowicką gmi-
ną żydowską. W jesiennym 
sprzątaniu pomogli im przed-
stawiciele miejskich władz, Ra-
dy Dzielnicy Piasek oraz ruchu 
Polska 2050, a także pracowni-
cy Zakładu Oczyszczania Mia-
sta, którzy dostarczyli worki  
i kontener na odpady.

Wysprzątali kirkut na Piasku

Fo
to:

 itv
m.

pl

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA



MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia stołów 
i krzeseł zgodnie z preferencjami, 
a wszelkie inne zapotrzebowania 
są do konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603 798 566, wymajem@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY 
41-400 Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7 | tel. +48 (32) 308 66 70 | www.m-ok.pl

27/11/2021
godz. 18:00
MOK Grunwaldzka

Zapraszamy wszystkich 
miłośników operet-
ki na wyjątkowe wy-

darzenie, jakim niewątpliwie 
jest Strauss Koncert! Za sprawą 
wspaniałych artystów przenio-
są się Państwo do cudownego 
oraz wyjątkowego świata Ope-
retki i Musicalu, pełnego miło-
ści, czułości, wzruszeń, namięt-

ności, gorących pocałunków... 
Usłyszycie Państwo najpiękniej-
sze i najznakomitsze melodie 
muzycznego króla walca Johan-
na Straussa, jak również Emme-
richa Kalmana, Franza Lehara, 
Paula Abrahama. Zabrzmią du-
ety wszech czasów: „Usta mil-
czą, dusza śpiewa”, „Co się dzie-
je, oszaleję”, „W rytm walczyka”, 
„Myszko, to była piękna noc”, 
wspaniałe arie: „Aria ze śmie-
chem”, popisowe utwory instru-
mentalne, jak i piosenki z reper-
tuaru Jana Kiepury: „Brunetki, 
blondynki” oraz duety musica-
lowe, a to wszystko podane na 
najwyższym poziomie.

Gala cieszy się wielkim po-
wodzeniem i uznaniem, za 
sprawą porywających soli-

stów, ich poruszającej i subtel-
nej gry scenicznej, fantastycz-
nego kontaktu z publiczno-
ścią oraz wdzięku i uroku oso-
bistego, a do tego niesamowi-
tej wrażliwości oraz muzykal-
ności. Repertuar zaczerpnię-
ty z najbardziej znanych i lu-
bianych Operetek oraz Musi-
cali, takich, jak: „Zemsta Nie-
toperza”, „Księżniczka Czarda-
sza”, „Wesoła Wdówka”, „Baron 
Cygański”, „Wiedeńska krew”, 
„My Fair Lady” czy „Upiór  
w Operze”. Śpiewakom towa-
rzyszy wspaniały, kameralista 
operetkowy oraz fantastyczna 
para taneczna.

Bilety w cenie 45 zł do naby-
cia w kasie MOK oraz na por-
talu KupBilecik.pl

7/11/2021
g. 16:00
MOK Brzezinka 
Laryska 5
Wstęp wolny

Zapraszamy na listopa-
dową odsłonę Kina Ro-
dzinnego w MOK Brze-

zince. Tym razem będzie to se-
ans w halloweenowym klimacie.

12-letnia Klara była podob-
na do każdej innej dziewczyn-
ki w jej wieku. Aż pewnego 
razu podrapał ją tajemniczy, 
czarny kot. Klara wkrótce od-
kryje, że może się z kotem ko-
munikować i że należy do ro-
dziny Dzikich Czarownic, któ-
re mają nadnaturalną więź  

z naturą i zwierzętami. Wraz 
ze swą mentorką ciotką Isą i jej 
przyjaciółmi, Clara będzie mu-
siała stawić czoła swemu prze-
znaczeniu. Wyruszy w niebez-
pieczną podróż, aby uratować 
siebie i dziki świat.

13/11/2021
g. 19:00
MOK Brzezinka
Laryska 5
wstęp: 30 zł

Z miłości do tradycji pod wodzą Ar-
ka Skolika. Cztery indywidualno-
ści, które łączy miłość do jazzu 

głównego nurtu, do brzmienia lat 60tych.
Arek Skolik - urodzony w 1970 roku 

w Częstochowie perkusista, kompozytor 
jazzowy i aranżer, został obdarzony tytu-
łem „najlepszego perkusisty roku” przez 
miesięcznik „Gitara Bas i Bębny”, a także 
otrzymał nagrodę prezydenta miasta Gli-
wic za osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechniania i ochro-
ny kultury muzycznej. Od wielu lat zajmu-
je czołowe miejsca w ankiecie pisma JAZZ 
FORUM jako perkusista jazzowy. Również 

od wielu lat członek Stowarzyszenia Mu-
zycznego Śląski Jazz Club. Nieprzeciętnie 
muzykalny, o doskonałym warsztacie i po-
czuciu swingu, co stawia go wśród grona 
najlepszych perkusistów w kraju. 

Paweł Palcowski - trębacz, wykładow-
ca, doktorant i absolwent Wydziału Jazzu 
Akademii Muzycznej w Katowicach. Wraz 
ze swoim kwintetem wydał autorską płytę 
„Old Fashioned Mood”, która spotkała się  
z licznymi dowodami uznania (np. pierw-
sze miejsce na listach przebojów sklepu 
DiskUnion w Tokyo, Debiut Roku 2019, 
oraz 9. miejsce w rankingu polskich płyt 
roku 2019 w Audycji Polskiego Radia Ada-
ma Dobrzyńskiego). 

Tomasz Białowolski - pianista jazzowy, 
akompaniator i nauczyciel. Ma na swo-
im koncie koncerty z polskimi legendami 
saksofonu - Januszem Muniakiem i Janem 
„Ptaszynem” Wróblewskim. Jako akompa-

niator współpracuje z wokalistami pod-
czas corocznych Międzynarodowych Spo-
tkań Wokalistów Jazzowych w Zamościu. 

Maciej Kitajewski - basista, ma 28 lat, 
kończył „katowicki jazz” w klasie Michała 
Barańskiego i dobrze wie, że relacja z czte-
rema strunami bywa przewrotna. Znie-
chęcony kontrabasem w początkach edu-
kacji muzycznej zarzucił go na rzecz elek-
trycznej basówki, by później znów zmie-
rzyć się z tym gigantem wśród chordofo-
nów smyczkowych

Bilety do nabycia w kasach MOK i na 
portalu Kup Bilecik. Miejsca nienumero-
wane ze względu na zmieniającą się sytu-
ację pandemiczną.

Kompania Teatralna
28/11/2021
g. 19:00
MOK Brzezinka
Laryska 5
Wstęp 60 zł

Kompania Teatralna za-
prasza Państwa do po-
koju w dziwnym hote-

lu z dwoma co najmniej dziw-
nymi gangsterami, i jeszcze 
bardziej dziwnym KIMŚ, gdy 
na zewnątrz zaczai się świat  
w postaci tajemniczego „dys-
pozytora”. Jakże eksploatowany 
obecnie, zapowiadany już daw-
no przez Orwella, wszechobec-
ny Wielki Brat.

Para typów podejrzane-
go autoramentu to intrygują-
cy motyw zarówno filmowy jak  
i literacki. U Becketta: Vladi-
mir i Estragon, u Quentina Ta-
rantino? A proszę, chociażby 
w Pulp Fiction: pamiętacie ta-
niec Travolty, psalmy głoszone 
przez Samuela L. Jacksona, czy 
też zegarek skrzętnie przecho-
wany w- i po- ojcu Bruce'a Wil-
lisa? Tarantino odrobił lekcje... 
my je sprawdzamy... wy oce-
nicie... dzięki bohaterom NIE-
MEGO KELNERA, Benowi  
i Gusowi, Tarantino przedarł 
się wreszcie na scenę, tu, w Pol-
sce. Z niemałą pomocą reży-
sera spektaklu Wojciecha Ma-
lajkata, oraz aktorów Mikołaja 
Roznerskiego i Piotra Szwede-
sa, którzy jako zawodowi mor-
dercy pracują oczyszczając ten 
świat z niepotrzebnych jedno-
stek. Tym razem czekają na na-

stępne zlecenie, zabijają... na 
razie wolny czas... prowadząc 
błyskotliwe i zabawne dialogi, 
jednocześnie realizując docho-
dzące do nich „z góry” polece-
nia i dziwne zamówienia. Mó-
wią o wielu rzeczach, wspo-
minają wspólnie spędzany sen 
z powiek i czas, wypowiadają 
przy tym sporo słów (które nie 
służą porozumieniu, lecz skry-
wają intencje)... zastanawia-
jąc się nawet nad ich grama-
tyczną i stylistyczną popraw-
nością... byle tylko ukryć swój 
wzrastający niepokój. Czeka-
ją na odpowiedzi zadawanych 
przez siebie pytań, jakby czeka-
li w napięciu na jedyny pocisk 
w rosyjskiej ruletce.

Prowadząc życie łowcy znają 
główną zasadę:

„Życie... każdego z nas ma 
na muszce”.

Wydarzenie odbędzie się  
w pełnym reżimie sanitarnym 
i zgodnie z aktualnymi ob-
ostrzeniami. Obowiązuje na-
kaz zasłonięcia nosa i ust, de-
zynfekcja dłoni i dystans spo-
łeczny.

Kino Rodzinne: 

Zaklinaczka

Teatralna Niedziela: 

Niemy Kelner

Strauss Koncert 
- najgorętsza para operetkowa

Zaduchy Jazzowe: 

Arek Skolik Quartet
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Segregacja śmieci jest 
obowiązkiem każdego 
z nas. Uczą się o tym 

nawet dzieci w przedszko-
lu. Szkoda, że dla niektórych 
dorosłych wciąż jest to pro-
blem. Dlatego Mysłowice ru-
szyły z kampanią „Dzieci se-
gregują, a Ty?”.

- Mamy nadzieję, że dzię-
ki przedszkolakom, które na-
prawdę mają bardzo dużą wie-
dzę na temat segregacji odpa-
dów, dotrzemy również do ich 
rodziców, dziadków - mówi 
Sonia Olszewska, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowi-
ska Urzędu Miasta Mysłowice.

„Dzieci segregują, a Ty?” to 
kilkanaście krótkich filmików, 
w których maluchy z mysło-
wickich przedszkoli tłumaczą 
m.in., do których pojemników 

należy wrzucać poszczególne 
odpady czy odpowiadają na 
ważne pytania, np. skąd biorą 
się śmieci. Spoty pojawiają się 
profilu „Zielone Mysłowice”. 

Umowę podpisali prezes 
WFOŚiGW Tomasz Bed-
narek i prezes Zakładu 

Oczyszczania Miasta Mysłowice Mar-

cin Podsiadło. Pojazdy pozwalają na 
bezpieczny dla środowiska transport 
odpadów komunalnych, wielkogaba-
rytowych, zielonych i ze zbiórki se-

lektywnej. Prezentacja sprzętu odbyła 
się przy okazji otwarcia „Ptasiej Wio-
ski” na Promenadzie. To niezwykła 
ścieżka edukacyjna, która ma za za-

danie kształtować świadomość eko-
logiczną od najmłodszych lat. W ten 
projekt także włączył się WFOŚiGW, 
przekazując ponad 60 tys. zł. Swo-

ją cegiełkę chce do „Ptasiej Wioski” 
dołożyć także ZOMM. Miejska spół-
ka planuje utworzyć ptasie stołówki  
i hotelik dla motyli.

Dzieci segregują, a Ty?Dzieci segregują, a Ty?

ZOMM stawia na ekologię
u Nowoczesne specjalistyczne śmieciarki zasilane gazem CNG służą już mieszkańcom 

Mysłowic. Ich zakup został dofinansowany kwotą ponad 1,5 mln zł przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Kolejna, ekologiczna akcja przy-
gotowana przez Zakład Oczysz-
czania Miasta Mysłowice.

- Podjęliśmy decyzję by tej jesieni przygo-
tować w Parku Zamkowym, Promenadzie 
oraz Parku Słupna kilkanaście nasypów liści, 
które pozwolą łatwiej przezimować jeżom.

Cieszymy się, że do współpracy przystąpił 
mysłowicki przyjaciel jeży Sebastian Pisiul 
oraz oczywiście Dariusz Wójtowicz, prezy-
dent Mysłowic. Lada moment wspólnie wy-
bierzemy dokładniejsze lokalizacje i przy-
gotujemy liściaste domki. Chcecie także po-
móc? Pomóżcie jeżom i przygotujcie liściasty 
domek w ogrodzie. Warto zaznaczyć także, 
że swój duży współudział w rozpoczęcie tej 
akcji mieli radni: Agnieszka Harmata i Ad-
rian Panasiuk.

Nie grabimy, a zagrabiamyNie grabimy, a zagrabiamy



- Skąd zainteresowanie Wikin-
gami?

- W latach 90-tych spędziłem 
kilka lat w Norwegii. Kraj i ludzie 
zafascynowali mnie. Oni tylko  
z pozoru są surowi, tak jak klimat 
Skandynawii. W rzeczywistości, 
po bliższym poznaniu, są ludźmi 
bardzo serdecznymi i przyjaciel-
skimi, mimo iż przeważnie mało-
mównymi. Nawiązałem tam wie-
le przyjaźni, które trwają do dzi-
siaj. Fascynacja Norwegią spowo-
dowała, iż mój syn ma na imię Ra-
gnar.

- Czy Wikingowie rzeczywi-
ście byli - jak ich często przed-
stawia się np. w filmach - agre-
sywnym, brutalnym ludem na-
stawionym tylko na podboje?

- O Wikingach nie powinni-
śmy mówić jako o odrębnej naro-
dowości, czy nawet ograniczać ich 
pochodzenie tylko do mieszkań-
ców Skandynawii, czyli do Nor-
wegów, Szwedów i Duńczyków. 
Słowem „wiking” określano mor-
skiego rozbójnika lub członka wy-
prawy zamorskiej, a nie członka 
danej grupy etnicznej, czy też na-
rodu. Etymologia słowa nieroze-
rwalnie związana jest z morzem. 
Historycy i językoznawcy spiera-
ją się, czy pochodzi ono od słowa 
„vik”, oznaczającego w języku sta-
ronordyckim zatokę, czy od „vika”, 
jak określano milę morską, czy też 
od „viking” - czyli zamorską wy-
prawę, niekoniecznie łupieżczą. 
Pod względem etnicznym uczest-
nicy wypraw byli bardzo zróżni-
cowani. Z początku dominował 

żywioł nordycki, ale z czasem nie 
brakowało wśród Wikingów Sło-
wian, Ugrofinów z dzisiejszej Fin-
landii i Estonii, a nawet Irlandczy-
ków często przyłączających się do 
wypraw w IX wieku. Jeżeli chodzi 
o brutalność „Ludzi Północy” - 
jak ich często nazywano - to nale-
ży uświadomić sobie, iż czasy by-
ły brutalne, pełne wojen i podbo-
jów. Wikingowie, którzy pojawili 
się w Europie Zachodniej na prze-
łomie VIII i IX wieku, różnili się 
jednak od innych band grasują-
cych w Europie. Otaczała ich aura 
tajemniczości. Niezbyt wiele wie-
dziano o mieszkańcach Półwyspu 
Jutlandzkiego i Skandynawskie-
go. Sposób ich działania podczas 
pierwszych wypraw sprzyjał po-
wstawaniu legend o ich piekiel-
nym pochodzeniu - pojawiali się 
znikąd, mordowali, grabili i palili, 
a z nastaniem ranka znikali za ho-
ryzontem. Zachodnia część kon-
tynentu europejskiego była już od 
setek lat chrześcijańska, a oni byli 
poganami, nieszanującymi miejsc 
świętych i relikwii. Podobnie oce-
niali ich mieszkańcy cesarstwa Bi-

zantyjskiego i muzułmanie z Pół-
wyspu Iberyjskiego i Afryki Pół-
nocnej. W kształtowaniu się ne-
gatywnej opinii o Wikingach du-
żą rolę odegrał oczywiście zwy-
czaj składania krwawych ofiar po-
gańskim bogom. Rzecz miała się 
inaczej we wschodniej części Eu-
ropy. Tutaj Wikingowie, zwani 
Waregami, asymilowali się z cza-
sem, ponieważ byli ważną częścią 
składową systemu ekonomiczne-
go, to jest handlu niewolnikami, 
a nawet obrońcami tutejszej lud-
ności przed koczowniczymi luda-
mi stepów, nękającymi nieustan-
nie Słowian Wschodnich.

- W książce są ciekawe infor-
macje o polskich śladach w dzie-
jach Wikingów. 

- Kontakty pierwszych wład-
ców Polski z Wikingami były bar-
dzo ożywione, szczególnie po 
opanowaniu przez Piastów wy-
brzeży Morza Bałtyckiego i prze-
jęciu kontroli nad rzekami Wisłą 
i Odrą, będącymi wówczas czymś  
w rodzaju „autostrad”, podczas 
wymiany handlowej pomiędzy 

Północą a Południem kontynen-
tu. Państwo Mieszka I i Bolesława 
Chrobrego na szeroką skalę pro-
wadziło wymianę handlową z Wi-
kingami ze Szwecji i Danii. Dru-
żyny wojów pierwszych polskich 

władców pełne były nordyckich 
najemników, bardzo cenionych 
w ówczesnym świecie nie tylko 
przez Słowian, ale także przez bi-
zantyjskich cesarzy, którzy utwo-
rzyli z nich specjalne jednost-
ki, mające chronić dwór cesarski, 
tzw. Gwardię Wareską. Współpra-
ca i pośrednictwo w handlu nie-
wolnikami pozwoliło na znacz-
ny rozwój potęgi Polan i utworze-
nie niezależnego politycznie bytu 
państwowego. Współpraca han-
dlowa i militarna przekształciła 
się z czasem we współpracę poli-
tyczną. Córka Mieszka I - Świę-
tosława, zwana Sygrydą Dumną 
- została żoną króla szwedzkie-
go Eryka Zwycięskiego i urodzi-
ła następcę tronu Szwecji - Olofa. 
Po śmierci pierwszego męża po-
ślubiła króla Danii Svena Widło-
brodego i została matką kolejnych 
królów Danii, Norwegii i An-
glii. Właściwie do końca XI wie-
ku władcy Polski będą bardziej 
lub mniej związani ze Skandyna-
wią i Rusią władaną przez Ware-
gów oraz jej władcami. Mało kto 
zdaje sobie sprawę, iż mówiąc: 
kotlet, flaszka, balkon, hełm czy 
szwagier, używamy słów zapoży-
czonych od Wikingów, słów, któ-
re przywędrowały nad Odrę, Wi-
słę i Wartę razem z wojowniczymi 
„Ludźmi Północy”.  (fil)

Książkę można kupić na portalu: www.taktykaistrategia.pl

Polska sporo zawdzięcza WikingomPolska sporo zawdzięcza Wikingom
u Na księgarskim rynku ukazały się „Wojny Wikingów”. Autorem tej niezwykłej książki 

jest DAMIAN FIERLA, tyski działacz społeczny i samorządowy, znany także wielu 
mieszkańcom Mysłowice. Jest autorem książek historycznych oraz uczestnikiem 
rekonstrukcji ważnych bitew, gdzie wciela się w rolę żołnierza Wojska Polskiego.

Damian i Ludmiła Fierla z synem Ragnarem.

Książce towarzyszy ciekawa kampania promocyjna.
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Katar, kaszel, ból gardła, 
obrzęk węzłów chłonnych, 
utrata apetytu, podwyższo-

na temperatura i zmęczenie to obja-
wy, które dopaść nas mogą nie tyl-
ko zimą lub późną jesienią, ale tak-
że coraz częściej wiosną i latem. Do 
głównych przyczyn tego stanu mo-
żemy zaliczyć obniżenie odporności 
wywołane niezdrowym stylem życia, 
niedoborami, silnym stresem oraz 
obecnością toksyn w naszym orga-
nizmie. Tutaj ważna uwaga - Jeśli 
odczuwasz powyższe objawy, a stan 
twojego samopoczucia nie popra-
wia się, a do tego czujesz silny ucisk  
w okolicach zatok, a w gardle poja-
wia się specyficzna wydzielina, skon-
taktuj się z lekarzem w celu wyklu-
czenia innych dolegliwości, takich 
jak np. zapalenie zatok. 

Ciepła woda,  
przyprawy i dieta

Żeby uporać się z przeziębieniem 
trzeba jak najszybciej pobudzić układ 
odpornościowy, czyli naturalne me-
chanizmy obronne organizmu. 

- Po pierwsze zwróć uwagę na to 
co jesz. Jedz ciepłe, rozgrzewające da-
nia. Zwiększ spożycie cebuli, czosnku 
oraz imbiru. Do dań dodawaj przy-
prawy i zioła, które będą usuwa-
ły nadmiar śluzu z twojego organi-
zmu: pieprz cayenne, bertram, kar-
damon, goździki, cynamon i kurku-
mę. Pomagają one pozbyć się nad-
miaru śluzu z organizmu, mają dzia-
łanie przeciwzapalne i przeciwbakte-
ryjne - radzi Marta Frygier, dyplo-
mowany fitoterapeuta współpracują-
cy ze specjalistami w Polsce i za gra-

nicą, m.in. z Kliniką Medicor Can-
cer Centre oraz Instytutem Uncaria. 
- Pamiętaj też o piciu wody (najlepiej 
ciepłej). Woda pomaga w walce z tok-
synami i nawilża drogi oddechowe.  
Z diety wyklucz cukier, mleko i nabiał 
- ten ostatni wzmaga produkcję śluzu 
w organizmie, którego w trakcie prze-
ziębienia i tak mamy nadmiar - mó-
wi Marta Frygier.

W walce z przeziębieniem warto też 
sięgnąć po mieszanki ziołowe, do któ-
rych eksperci zielarstwa polecają do-
dać konopie siewne.

- Do klasycznych receptur dodaje-
my susz konopny, który zawiera pełne 
spektrum aktywnych związków i otrzy-
mujemy wspaniałe, zdrowotne napary 
- mówi Marta Frygier.

- Konopie siewne działają przeciw-
zapalnie i przeciwwirusowo oraz po-
budzają układ immunologiczny i en-
dokannabinoidowy. Kiedy te układy 
są aktywne, organizm sam zaczyna 
się bronić - dodaje Ewa Melania Gryt, 
założycielka i ekspertka marki Dobre-
Konopie.

Inhalacje i sen

Wspomagająco na drogi odde-
chowe działają inhalacje, do których 
możemy wykorzystać olejki aroma-
terapeutyczne. Możemy użyć olejku 
lawendowego, który wzmocni od-
porność, ułatwi zasypianie i złagodzi 
napady kaszlu. Olejek z eukaliptu-
sa oraz mięty pieprzowej zmniejszy 
ilość zalegającej wydzieliny. Z kolei 
olejek z drzewa herbacianego oraz 
melisy zapobiegną wtórnym zakaże-
niom bakteryjnym. Ważnym sprzy-
mierzeńcem walki z chorobą jest od-
poczynek. Większa ilość snu przy-
spieszy leczenie i regenerację orga-
nizmu.

Naturalne receptury  
na przeziębienie 

Mieszanka na katar
n susz konopny 

(Cannabis Sattiva L.)
n owoc dzikiej róży
n kora wierzby

n kwiatostan lipy
n kwiat bzu czarnego
n kwiat słonecznika
n ziele wiązówki
Wymieszaj równe części powyż-

szych ziół w jednym naczyniu. Ły-
żeczkę ziół zalej szklanką wody i za-
parzaj pod przykryciem 30 minut. 
Szklankę takiego naparu posłodzone-
go sokiem malinowym pij dwa - trzy 
razy dziennie. 

Mieszanka na zapalenie gardła
n susz konopny 

(Cannabis Sattiva L.)
n kwiatostan lipy
n koszyczek rumianku pospolitego
n liść maliny
n korzeń prawoślazu
n korzeń biedrzeńca, liść szałwii,

 liść mięty pieprzowej
Wymieszaj równe części powyż-

szych ziół w jednym naczyniu. Ły-
żeczkę ziół zalej szklanką wrzącej wo-
dy i zaparzaj pod przykryciem 30 mi-
nut. Szklankę naparu pij dwa razy 
dziennie po jedzeniu.

DIETA, ZIOŁA I KONOPIE 
Katar, kaszel, ból gardła, obrzęk węzłów chłonnych, 
utrata apetytu, podwyższona temperatura i zmęczenie 
to przykre objawy przeziębienia. Szybko i skutecznie 
wyleczymy się z nich ziołami i... kwiatami konopi.

W WALCE Z PRZEZIĘBIENIEM - RADZI FITOTERAPEUTA
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- Była to pierwsza tego typu łączona im-
preza biegowa, ale już wiemy, że będzie-
my kontynuować ten projekt - mówi Ka-
rol Pawlik, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mysłowicach.

Bieg główny liczył 15 km. Dodatkowo 
dla wszystkich zapalonych biegaczy, któ-
rzy również pragnęli uczestniczyć w tym 
fantastycznym sportowym wydarzeniu  
i skompletować trofeum 
Trójkąta Trzech 
Cesarzy, a dy-
stans był zbyt 
w y m a g a j ą c y, 
organizatorzy 
przygotowa-
li bieg rekre-
acyjny na dy-
stansie 5 km.

Przygotowano 
też atrakcyjną ofer-
tę dla dzieci. Mło-
dzi lekkoatleci rywalizowali 
na dystansach: 150 m, 400 m  
i 800 metrów. Zostali za to na-
grodzeni przygotowanymi spe-
cjalnie dla nich medalami.  
29. Memoriał Jerzego Chromika.

Jak wiemy, Trójkąt Trzech Cesarzy był 
miejscem wyjątkowym. Do zakończenia 
pierwszej wojny światowej był znany nie-
mal w całej Europie. Dzisiaj już trochę zo-
stał zapomniany, ale organizatorzy Tria-
dy postanowili przywrócić blask i rozpo-

znawalność temu unikatowemu pomniko-
wi historii.

Stąd chwytliwy pomysł  
i hasło: trzy biegi  
- jedno trofeum. 

Każdy z uczestników, który ukończył 
trzy biegi organizowane przez Mysłowice, 
Sosnowiec i Jaworzno uzyskał tytuł zdo-
bywcy Triady Biegowej Trójkąta Trzech 
Cesarzy 2021, a w nagrodę otrzymał nie-
zwykłe trofeum. 

Kształt medalu odzwierciedla 
obecne granice administracyj-

ne Mysłowic, Sosnowca i Ja-
worzno nanie-

sione na 
historycz-

ną fotografię 
Trójkąta Trzech 
Cesarzy. Punkt 

połączenia trzech me-
dali z naniesionym zbie-

giem rzek Biała i Czarna 
Przemsza to właśnie historycz-
ne trójstyk trzech zaborów. Rze-
ki naniesiono na medal techniką 
emaliowania.

Żeby zdobyć trofeum Triady 
Trójkąta Trzech Cesarzy 2021 na-

leżało wziąć udział w: Memoriale Janusza 
Nabrdalika w Sosnowcu (21 km lub 7 km); 
Międzynarodowym Biegu Ulicznym w Ja-
worznie (15 km lub 10 km) i na zakończe-
nie cyklu w Memoriale Jerzego Chromika 
w Mysłowicach (15 km lub 5 km).

Na starcie w naszym  
mieście stawili się  
biegacze nie tylko ze Śląska, 
ale także z Małopolski 
i Wielkopolski.

W sumie, wzięło udział 380 zawodni-
ków. W klasyfikacji generalnej 15-kilome-
trowego biegu zwyciężył Patryk Stypuł-
kowski z Koluszek w województwie łódz-
kim, który dotarł na metę po 51 minutach 
i 28 sekundach.

- Rywalizacja rozstrzygnęła się na ostat-
nich dwóch kilometrach i udało mi się zwy-
ciężyć - relacjonuje Patryk Stypułkowski, 
zwycięzca klasyfikacji generalnej.

Dodatkową „atrakcją” trasy 
mysłowickiego memoriału 
była kapryśna pogoda.

- Dzisiejszy bieg nie należał do najła-
twiejszych. Przeszkadzał przede wszyst-
kim wiatr, który bardzo zatrzymywał za-
wodników, utrudniał on ten bieg tym bar-
dziej, jeżeli przychodziło co do jakichś 
tam podbiegów - mówi Wiktoria Krupo-
wicz, zwyciężczyni biegu na 15 km w ka-
tegorii K2.

W sąsiedztwie startu i mety stacjono-
wali wolontariusze fundacji DKMS, którzy 
przyjmowali zgłoszenia do bazy dawców 
szpiku i komórek macierzystych. W przy-
szłym roku odbędzie się 30. Jubileuszo-
wy Memoriał. Organizatorzy już teraz za-
powiadają cały szereg atrakcji towarzyszą-
cych biegowi. 

Biegowa triada Biegowa triada 
zakończona!zakończona!

29. Memoriał im. Jerzego 
Chromika zakończył 
Triadę Trzech Cesarzy. 
Prócz mysłowickiej 
imprezy złożyły się na 
nią także jesienne biegi 
w Jaworznie i Sosnowcu.
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Zawodnik Górnika 09 Mysłowice Zbigniew Czachura 
w kat. M6 wywalczył srebrny medal w Górskich Mi-
strzostwach Polski w Kolarstwie Szosowym Amato-

rów, które odbyły się w malowniczych terenach Beskidu Ni-
skiego w Krempnej. Tym wynikiem poprawił wynik z czerw-
ca kiedy to zajął trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski ze 
startu wspólnego w Rawie Mazowieckiej. Podczas mistrzostw  
w Krempnej Jerzy Rosa w kat. M5 zajął szóste miejsce.

Sportowiec wraz z olimpijką Moni-
ką Brzostek odwiedzili Mysłowice 
w ramach projektu „Włącz aktyw-

ność - Bądź wielki bez względu na prze-
szkody”, organizowanego przez Zimową 
Akademię Sportu. 

Igor Sikorski to brązowy medalista  
w slalomie gigancie na monoski. Krążek 
wywalczył na paraolimpiadzie w Pjong-
czangu w 2018 roku. A już w przyszłym 
roku zawalczy o kolejny medal w Peki-
nie. Jaki jest jego przepis na sukces?

- Najtrudniej jest zacząć, ale jak już 
się zacznie, to później jest rytm i wszyst-
ko idzie do przodu. I nie należy się pod-
dawać, bo porażki są wpisane w drogę 
do sukcesu. Jest takie powiedzenie „Wy-
grywający nie rezygnują, a rezygnujący 
nie wygrywają”. Jest w tym dużo praw-
dy, więc zachęcam młodzież, żeby się sta-
rała, żeby dążyła do celu - mówił Igor  
Sikorski.

Motywacja to jedno, ale aby osiągać 
jeszcze lepsze wyniki w treningach, nie-

zbędna jest zbilansowana dieta, o czym 
mówiła Monika Brzostek, siatkarka pla-
żowa i olimpijka z Rio de Janeiro.

- Styl odżywiania ma duży wpływ na 
regeneracje. Nie doceniałam mocy jedze-
nia, nie doceniałam tego, jak mogę sobie 
pomóc w kwestiach właśnie regeneracji,  
w kwestiach tego, jak się będę nazajutrz 
czuła na treningach - mówiła Monika 
Brzostek, siatkarka plażowa.

Z awody odbyły się z inicja-
tywy małżeństwa Natalii  
i Damiana Nawów.

- Zorganizowaliśmy ten turniej 
wspólnie z mężem. Z miłości do 
siatkówki dla amatorów. Bardzo mi 

zależy, żeby te osoby, które nie grają 
w ligowych zespołach, miały możli-
wość wzięcia udział właśnie w ta-
kim turnieju - mówi Natalia Nawa, 
organizatorka turnieju i trenerka 
siatkówki.

Jak zapowiadają organizatorzy, 
była to pierwsza, ale nie ostatnia 
edycja imprezy. Frekwencja i licz-
ba zgłoszeń pokazały, że miłośni-
cy siatkówki są głodni tego typu 
wydarzeń. Na turniej zjechały ze-
społy z Katowic, Mysłowic i oko-
lic, a nawet z Krakowa. Na po-
dium stanęły drużyny: Balviten, 
Volley Friends i Seria Niesamowi-
tych Zagrań.

CZACHURA 
coraz lepszy

Nie należy się poddawać
u Młodzi mysłowiczanie mieli okazję spotkać się z niezwykłym 

człowiekiem. Paraolimpijczyk Igor Sikorski odwiedził Szkołę 
Podstawową Sportową im. Olimpijczyków Śląskich.

Nocne zagrywkiNocne zagrywki
u 12 drużyn wzięło udział w hali MOSiR w pierwszym 

nocnym amatorskim turnieju siatkówki.
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REKLAMA

Eksperymentalne leczenie inhibitorem sprowadzonym 
ze Stanów jest niezwykle kosztowne. Rodziny na to nie 
stać, ale od czego są przyjaciele, których Lenka ma w 

Mysłowicach bardzo wielu. W sobotę 9 października na rynku 
odbył się koncert charytatywny na rzecz dziewczynki. W jego 
organizację zaangażowały się: Szkoła Podstawowa nr 4, Mysło-
wicki Ośrodek Kultury i Caffe Artnova, ale nie tylko. 

W pomaganie włączyli się 
także lokalni przedsiębiorcy i lu-
dzie o dobrych sercach, ale także 
sama Lenka, która urządziła kier-
masz własnych ubrań i zabawek, by 
dołożyć się do zbiórki. Razem z mamą 
przyjechała z Wiednia, gdzie trwa lecze-

nie, i była honorowym gościem 
imprezy.

Podczas licytacji można było po-
walczyć, m.in. o prywatną wizytę 

MOKołaja, bony od lokalnych przed-
siębiorców czy dzieła mysłowickich ar-

tystów.

Mysłowice pamiętają o Lence
u Walka jedenastoletniej Lenki Surmy ze złośliwym guzem mózgu trwa już 

od sześciu lat. Ostatnie informacje nie są dobre. Pojawił się nowy przerzut. 

Fundacja Pomocy Dzieciom „Pozwól żyć”
nr konta:

38 1140 2004 0000 3202 7928 6249
z dopiskiem: Darowizna dla Lenki.


